
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成30年度工事更改契約調（９月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２９ H29.12.6 40,340,160 36,278,280 H29.12.7

第 号 H30.9.4 40,502,160 144,720 H30.9.7

２９ H30.1.30 104,220,000 91,314,000 H30.1.31

第 号 H30.9.20 105,624,000 1,213,406 H30.10.27

２９ H30.2.27 48,226,320 44,629,920 H30.2.28

第 号 H30.9.11 49,837,680 1,442,880 H30.11.24

３０ H30.4.26 11,178,000 10,208,160 H30.4.27

第 号 H30.9.12 11,361,600 164,160 H30.9.23

３０ H30.5.18 10,527,840 H30.5.19 H30.5.19

第 号 H30.9.19 H30.9.20 H31.3.30

３０ H30.6.7 6,329,880 6,042,600 H30.6.8

第 号 H30.9.12 6,733,800 361,800 H30.9.15

３０ H30.6.28 39,376,800 37,897,200 H30.6.29

第 号 H30.9.25 42,109,200 2,458,857 H30.9.26

３０ H30.6.27 38,836,800 34,873,200 H30.6.28

第 号 H30.9.21 38,750,400 -79,094 H30.9.25

３０ H30.6.28 49,615,200 45,198,000 H30.6.29

第 号 H30.9.21 50,230,800 546,336 H30.9.26

３０ H30.7.5 45,522,000 41,061,600 H30.7.6

第 号 H30.9.28 45,630,000 93,104 H30.10.3

３０ H30.7.4 38,901,600 34,495,200 H30.7.5

第 号 H30.9.27 38,340,000 -507,600 H30.10.2

３０ H30.6.28 3,701,160 3,332,880 H30.6.29

第 号 H30.9.6 3,783,240 71,280 H30.9.26

３０ H30.7.4 35,208,000 32,292,000 H30.7.5

第 号 H30.9.21 35,888,400 604,800 H30.10.2

平成 年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

３５

平成 年度

別 紙 の と お り河港湾 前代川護岸改修工事その３ 坂田建設（有）

年度

平成 年度

43,187,040

別 紙 の と お り

河港湾 前代川護岸改修関連工事その１ 力土建（有） 36,133,560 別 紙 の と お り

公建築
委員会室及び全員協議会室電気設備改修
工事

古川電設（株） 10,044,000

別 紙 の と お り

農林 雑賀崎漁港駐車場用地舗装工事 加建工業（株） 9,266,400 別 紙 の と お り

道管理 宮北跨線橋耐震補強工事 弘安建設（株） 90,100,594

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

公建築 委員会室及び全員協議会室改修工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

5,680,800 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

教施設 西脇小学校トイレ改修工事 （株）平成建機 34,952,294 別 紙 の と お り

教施設 四箇郷小学校トイレ改修工事 中村設備工業（株） 35,438,343

教施設 名草小学校トイレ改修工事 三協樹脂建材（株） 35,002,800 別 紙 の と お り

教施設 太田小学校トイレ改修工事 アズマハウス（株） 40,968,496

道建設 野崎１４９号線道路改良関連工事
ライトエンジニアリン
グ（株）

3,261,600 別 紙 の と お り

教施設 野崎小学校トイレ改修工事 中村設備工業（株） 44,651,664

３６

公建築
紀伊小学校屋外プール解体撤去その他工
事

（株）三﨑工業 31,687,200
４１

別 紙 の と お り1.91%

工 事番号

２３

２８

２９

平成 年度

平成 年度

平成

２５８

増減率

6.37%

6.94%

-0.23%

0.23%

-1.45%

1.63%

0.40%

3.34%

1.35%

1.22%

2.19%

３０

４０

平成 年度

平成 年度

１０

７

２４５

３７８



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００２４５号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その１

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・取水ピット工　　　　　　　　１式
・配管工　　　　　　　　　　　１式
・水路工　　　　　　　　　　　１式
・機械設備工　　　　　　　　　１式
・電気設備工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　設計図書の既設構造物について、掘削によ
り想定形状と相違があることが確認され、構
造物の形状に変更が生じた。
　以上により、建設工事請負契約書第１８条
第１項第４号に基づき増額変更をおこなう。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００２５８号

工 事 名 宮北跨線橋耐震補強工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
補修工　　　　　１　式
耐震補強工　　　１　式

変 更 の 理 由
　現地詳細調査による鋼材寸法の変更に伴う
増額変更。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１７０００３７８　号

工 事 名 前代川護岸改修工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・河川土工　　　１式
・法覆護岸工　　１式
・函渠工　　　　１式
・護岸擁壁工　　１式
・階段工　　　　１式
・水路工　　　　１式
・構造物撤去工　１式
・仮設工　　　　１式

変 更 の 理 由

函渠工の施工にあたり、隣接工事と調整の結
果、工事車両進入のため使用していた仮橋を
引き続き利用することとなり、仮橋工を増
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８０００００７号

工 事 名 委員会室及び全員協議会室電気設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・電灯設備・・・・一式
・弱電設備・・・・一式

変 更 の 理 由
委員会室及び全員協議会室のカメラの撮影範
囲の変更のため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００１０号

工 事 名 雑賀崎漁港駐車場用地舗装工事

変更後の工事場所 和歌山市雑賀崎地内

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　１式

舗装工　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
本工事範囲が、平成３０年９月４日の台風２
１号の影響を受けたため、工期内に完成する
ことができなくなった。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００２３号

工 事 名 委員会室及び全員協議会室改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
委員会室及び全員協議会室改修工事
　内装改修工事　・・・　一式

変 更 の 理 由

①委員会室の床躯体に2cm程度の不陸が見つかった
ため、床のレベル調整を追加する必要が出た。
②施工完了後に、別発注している電気工事で設置し
たカメラの位置を変更する必要が出たため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１８００００２８号

工 事 名 四箇郷小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■小学校トイレ乾式化改修及びブロック塀改
修
・改修トイレ床面積　７２．８㎡（３フロ
ア）　　　建築工事、電気設備工事、機械設
備工事･･･一式
・ブロック塀改修　既存ブロック塀撤去及び
フェンス設置Ｌ＝５７．９ｍ
建築工事、電気設備工事･･･一式

変 更 の 理 由

・石綿分析調査において、廊下床ｼｰﾄより石綿
(非飛散性)が検出されたため、適正に撤去運
搬処分することについての増額。
・運動場の仮設駐車場への鉄板敷きを無しと
することについて減工。
・運動場の仮設駐車場の周囲にｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽを設
置することについての増額。
・東側既存ﾌﾞﾛｯｸ塀について、倒壊の恐れがあ
るため撤去し、新たに目隠しﾌｪﾝｽを設置する
ことについて増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成30年度

工 事 番 号 第18000029号

工 事 名 西脇小学校トイレ改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

■小学校トイレ乾式化改修
　改修トイレ床面積　７２㎡(３フロア)
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事
　・・・一式

変 更 の 理 由

　天井ボードの撤去処分に当たり、石綿含有調査を行った
結果、石綿(非飛散性)が含有していたため増額となった。
また、R20ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰの施工箇所の減少、壁点検口の大きさ
の変更及び箇所数が減ったため減額に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００３０号

工 事 名 野崎小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■小学校トイレ乾式化改修
改修床面積　１１９㎡（３フロア）
建築・電気設備・機械設備…一式

変 更 の 理 由
既存天井ボードから石綿(非飛散性）が　検出
されたことによる、撤去・処分費等の増額変
更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成30年度

工 事 番 号 第18000035号

工 事 名 太田小学校トイレ改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所 和歌山市黒田字東川田７番１

■小学校トイレ乾式化改修
　改修トイレ床面積　１２１．２㎡(３フロア)
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　天井ボードの撤去処分に当たり、石綿含有調査を行った
結果、石綿（非飛散性）が含有していたため増額となっ
た。また、壁点検口の大きさの変更及び箇所数が減ったた
め減工に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成30年度

工 事 番 号 第18000036号

工 事 名 名草小学校トイレ改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

■小学校トイレ乾式化改修
　改修トイレ床面積　76.6㎡（3フロア）
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　２階トイレと廊下とのレベル差が床撤去後実測した結
果、20mm程度しかなかったため溶接金網、軽量コンクリー
トの施工中止及びトイレブースの変更により減額に至っ
た。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００４０号

工 事 名 野崎１４９号線道路改良関連工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
付属施設工　　　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事において、擁壁工施工箇所に隣接する土地で
新築予定があり、地権者との協議の結果、擁壁工施
工延長を減工した。また、地元要望により階段及び
スロープに手すりを設置した。
よって、契約書第１８条第４項及び第１９条の規定
により、設計書の増額をしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成３０年度

工 事 番 号 第１８００００４１号

工 事 名 紀伊小学校屋外プール解体撤去その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■紀伊小学校屋外プール解体撤去その他工事
屋外プール解体撤去、忠魂碑及び卒業記念碑
の移設、植栽の伐採・伐根、一部外構撤去等

構内給水設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

学校との協議により、忠魂碑について幅・奥
行の寸法について縮小する必要があったこ
と、また、近隣対策として学校裏門東側の樹
木を剪定したこと、最終仕上げ床付面にて湧
水を確認しL=75.8m素掘り側溝を設置したこと
など数量等を変更する必要が生じたため。


	18000040.pdf
	変更理由(HP公表用)

	18000030.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000010.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000378.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000258.pdf
	様式第２号(金額） 

	17000245.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	18000040.pdf
	変更理由(HP公表用)

	18000010.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000378.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000258.pdf
	様式第２号(金額） 

	17000245.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）


